**C** De multiloquio & alijs filiabz gule.  
**A** Equitur de filiabus ipsius gu-  
le. Quarum p̄ima est multilo-  
quium. scilz detractio. vitupera-  
tio vel alia verba inania & superflua. quā /  
do enim repletis sunt: tūc detrahunt. tunc

rident. tunc dissoluunt & fluunt ad su-  
tilia: sic q̄ vix os custodire possūt. p̄lus  
Postvinū verba: post imbrē nascit her-  
ba. **C** Nota q̄ a multiloquio deberent  
hoīem cohībere quinq̄. **D** rīmū qr m̄l/  
tiloquī hoīem audiētibz odiosū reddit  
**U**nde quidā p̄hs interrogat? q̄no poss̄  
homibz placere. r̄ndit. **S**i gesseris op/  
timaz locut' fueris pauca. **H** cōm qr ē  
signū stulticie. **U**nde scriptū est Eccl. p  
**S**tult' verba multiplicat. sic econuerso  
taciturnitas est signū sapientie. **U**n Se-  
neca. Taciturnitas hoī stulto' p sapien-  
tia reputat. **T**ertiū qr multiloquī im/  
pedit conuersiōnē hominis sic q̄ nunq̄  
advey pfectū p erueriet **U**n Job. **N**ū  
quid p̄bosus iustificabif. **U**n etiā Ja-  
cobi. p. **Q**ui putat se esse religiosum nō  
refrenans linguā suā: b̄mōi vana est re/  
ligio. **Q**uartū qr in multiloquio nō de/  
erit p̄cēm. Ecclesiā. 20. **Q**ui m̄ltis utr̄  
verbis: ledit animā suā. **H**ic econuerso  
qui odit loquacitatē extinguit maliciā  
& qui custodit os suū: custodit aīam suā  
**Q**uartū qr redditū sum⁹ rōem de ver/  
bis ociosis. **M**ath. 12: De om̄i p̄bo occi-  
oso q̄d locuti fuerint hoīes redditū st̄  
deo rōem. **S**cindū circa p̄missa q̄ qn/  
do hoīes in ip̄o m̄ltiloquio cadūt ex p̄/  
posito in verba turpia puta detractōes  
vel aliqua quesit̄ p̄tra honorē dei: v̄l ī  
nōumentū p̄ximi. semp est p̄cēz morta/  
le. q̄nq̄ tamen p̄t esseveniale q̄n pro/  
cedit ex naturali garzulatione alicu⁹. si  
ne p̄cō tñ forte nunq̄ est. qr in multilo/  
quo non deerit p̄cēz. **N**e reputat m̄lt  
loquī si quis ad laudē dei vel ad edifi/  
catōem p̄ximi p̄dīcādoyel docendover  
ba quantūcunq̄ multa dicit. sicut patet  
p̄ b̄m Augustinū. xij. de ciui. dei. c. vi.  
**C** Secunda filia est immūdicia: q̄ solet  
prouenire ex gula. vt est yomitus & fetor  
& eructationes & pollutiones nocturne  
& luxurie. **Q**uia venter estuans marito  
spumat in libidinē. & tales de manest̄  
sicut sepulchrum feridum. **U**nde psal.

V mōzo .i. vīno

**S**epulchrum patens est guttura eorum  
Sciendum quod talis immundicia scilicet  
vomitus est quedam in honesta altera-  
cio corporis proprii quod homo ex chari-  
tate tenetur diligere et contrariae cha-  
ritati et honestatis virtutis. **E**t ideo secundum  
genus suum est peccatum mortale; quando-  
ex voluntario defectuoso motu gule pro-  
cedit vel ad ipsam ordinatur. **E**t dico  
voluntario: quia si esset inuoluntarius  
et mere naturalis pura ex debilitate sto-  
machii posset esse peccatum veniale vel nul-  
lum. **V**el etiam si quis propter medicinam vo-  
mitum sibi ficeret non peccaret. **P**

**C**ertia filia est scurilitas. id est spot;  
Wort. lichtfertigkeyr yl hubescheyt. quod  
gula mouet hominem ad fatuos gestos:  
et ad puerilia opera. quod homo ita fatue et  
pueriliter habet se in verbis et factis. ac  
si esset fatuus vel scurio. **Q**uarta filia  
est ebrietudo mentis. id est in vulgaris.  
dūsinnigkeyr: das ist zerstörung der ver-  
nunft. oder der bescheidheydt. quia ex  
gula ratio obtenebratur quod nescit quid fa-  
cit. In signum huius homo melius fa-  
cit quicquid debet facere cu[m] est ieiunus  
cum est repletus. **D**uo quo sciendum  
Est Hermannus de schilditz: quod si homo  
ex gula et ebrietate voluntarie sensus ei-  
briarivult. et siquidem per talem ebri-  
tatem homo impeditatur ad consideran-  
dum super his que necessaria sunt salu-  
ti. per que potest vitare peccata et dam-  
nationem: non est dubium talem ebri-  
tatem esse peccatum mortale quod est con-  
tra charitatem dei et contra rationem pri-  
orie salutis: quia homo ex necessitate di-  
ligere tenet. **A** **Q**uinta filia est in-  
epta leticia: id est lascivia carnis. sine ge-  
stus corporis inordinatio lasciviam et levi-  
tatem mentis demonstrans. **D**uo quod no-  
tandum quod quando aliquis in epe leta-  
tur de his que ex specie sua mala sunt si-  
c ut dicitur Proverbiis. **i**. Letantur cu[m]  
male fecerint. et exultant in rebus pessi-  
mis. **T**unc certum est: quod in epta leticia

ex subiecto sortitur reatum peccati mortali-  
talis. quod tales letantur de quibus valde  
dolendum esset. **S**imiliter patet illud si  
ad scurilitatem assumuntur aliqua que  
semper mala sunt. vel que vergunt in no-  
cumentum proximi vel contemptus dei  
**I**tem si quis ad talia ita vehementer af-  
ficiatur quod non potest ea dilectione dei  
vel proximi derelinquere: patet quod peccat  
mortaliter. **H**i quis tamen inepte letet  
vel scurilitatem exerceat. neccamen  
contra charitatem dei vel proximi faces  
re attemptet veniale est.

**Q**uomodo gula occultat se sub tri-  
plici specie virtutum.

**G**ula occultat se sub triplici spe-  
cie virtutum. **E**t primo sub spe-  
cie liberalitatis et maxime in il-  
lis qui gulam celebrantes dicunt: deus  
omnia dedit aadvus hominum. et omnes  
res fecit propter hominem. **E**t ideo ma-  
lum esset quod res faciat propter hominem hu-  
manos sui perirent. **V**nde Gregorius  
in moral. **V**entris in gluuies cor deus  
etum quasi ex ratione solet exhortari: cu[m]  
dicit ad celum deus omnia condidit. et quod  
satiani cibo respuit non aliud quam conces-  
so muneri contradicit. **R**emedium con-  
tra hanc occultationem est cogitare: quod  
deus oia non propter vnum hominem cre-  
avit sed etiam propter alios. **V**nde contra  
ordinem rerum et prouidentiam diuine  
ordinationis est quod vult oia degluti-  
re. **E**t sic sunt diversae conditiones ho-  
minum: sicut etiam diversa cibaria. sic quod vi-  
nusquisque potest inuenire cibum sibi com-  
petentem. de quo necessitatem sumere  
potest. et alios etiam suas necessitates su-  
merere permitrat. **C**ecido occultat se sub  
specie necessitatis Gregorius in moral.  
**C**um sic voluptas sub necessitate se pal-  
liat: vix eam perfectus quisque dijudicat.  
**R**emedium contra hanc occultationem  
est cogitare hoc: quod semper Augustinum et etiam  
philosophum. **N**atura paucis con-